
2580 Martes 2 abril 2002 BOE núm. 79

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de gasó-
leo C.

b) Número de unidades a entregar: Véase la
documentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la docu-
mentación del concurso.

d) Lugar de entrega: Véase la documentación
del concurso.

e) Plazo de entrega: Véase la documentación
del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
676.724,12 euros.

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del
presupuesto de licitación en los términos previstos
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Véase el punto 1.b).
b) Domicilio: Avenida del Ejército Español, 10.
c) Localidad y código postal: Jaén, 23007.
d) Teléfono: 953 29 90 60.
e) Telefax: 953 27 58 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La acreditación de la solvencia eco-
nómica, financiera y técnica se realizará aportando
la documentación prevista en los artículos 16 y
siguientes del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, en los términos
previstos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de abril
de 2002.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Véase punto 1.a), Registro General.
2.o Domicilio: Avenida del Ejército Español, 10.
3.o Localidad y código postal: Jaén, 23007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-
mentación del concurso.

e) Admisión de variantes: Véase la documen-
tación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas del hospital.
b) Domicilio: Avenida del Ejército Español, 10.
c) Localidad: 23007 Jaén.
d) Fecha: Décimo día hábil, contado a partir

del siguiente a la finalización del plazo de presen-
tación de ofertas; si éste fuera sábado o festivo,
se trasladaría al siguiente día hábil.

e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Fecha anuncio infor-
mación previa: 9 de febrero de 2002, S-29.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
22 de marzo de 2002.

Sevilla, 22 de marzo de 2002.—El Director Geren-
te del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Re-
solución 6/2002, de 19 de febrero), el Director gene-
ral de Gestión Económica, Francisco Fontenla
Ruiz.—&11.126.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
Expediente CDP 24700/02.

En uso de las facultades que me confiere el artículo
12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con
el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31 de mayo,
por el que se establece la estructura orgánica básica
de la Consejería de Salud y el Servicio Andaluz
de Salud, he resuelto anunciar la contratación que
se indica, con los requisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital Universitario de Puerto Real, Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Gerencia.

c) Número de expediente: CPD 24700/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concesión de domi-
nio público para la instalación y explotación de
máquinas expendedoras de bebidas y alimentos sóli-
dos (24700-hpr).

b) Número de unidades a entregar: Véase la
documentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la docu-
mentación del concurso.

d) Lugar de ejecución: Véase la documentación
del concurso.

e) Plazo de concesión: Cuatro años, a contar
desde la formalización del contrato.

3. Tramitación: Ordinaria; procedimiento:
Abierto; forma de adjudicación: Pública licitación.

4. Presupuesto base de licitación: Canon míni-
mo anual: 54.679,31 euros.

5. Garantía provisional: Será de 234,97 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Véase el punto 1.b).
b) Domicilio: Carretera nacional IV, kilóme-

tro 665.
c) Localidad y código postal: Puerto Real (Cá-

diz) 11510.
d) Teléfono: 956 00 51 71.
e) Telefax: 956 00 52 97.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase el punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista: La acre-
ditación de la solvencia económica, financiera y téc-
nica se realizará aportando la documentación pre-
vista en los artículos 16 y siguientes del texto refun-
dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, en los términos previstos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El vigesimo-
sexto día contado a partir del siguiente a la publi-
cación de este anuncio en el «Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía».

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase punto 6, Regis-
tro General.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-
mentación del concurso.

9. Apertura de las ofertas: Tendrá lugar en las
dependencias del centro, en la fecha y hora que
se anunciará en el tablón de anuncios del men-
cionado centro con, al menos, cuarenta y ocho horas
de antelación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Sevilla, 25 de marzo de 2002.—El Director Gerente
del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución
6/2002, de 19 de febrero), el Director general de
Gest ión Económica , Francisco Fontenla
Ruiz.—&11.118.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se convoca contratación en su ámbito.
Expediente C.P. 2002/039018 (5/D/2002).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, de Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto anunciar la contratación que se indica
con los requisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital General de Riotinto.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico-Administrativa y de Servicios
Generales.

c) Número de expediente: C.P. 2002/039018
(5/D/2002).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento integral y conservación de bienes, equipos
e instalaciones del hospital.

c) Lugar de ejecución: Véase la documentación
del concurso.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
2.153.753 euros.

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del
presupuesto de licitación en los términos previstos
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Copisteria de los Reyes.
b) Domicilio: Calle Miguel Redondo, número 3.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21003.
d) Teléfono: 959 24 74 27.
e) Telefax: 959 24 74 27.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase el punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo
y categoría): Grupo III, subgrupos 5 y 7, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de abril
de 2002.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción que se determina en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Véase el punto 1 a). Registro Gene-
ral.

2.o Domicilio: La Esquila, 5.
3.o Localidad y código postal: Minas de Riotinto

(Huelva) 21660.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Véase la docu-
mentación del concurso.

e) Admisión de variantes (concurso): Véase la
documentación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos.
b) Domicilio: La Esquila, 5.
c) Localidad: 21660 Minas de Riotinto (Huel-

va).
d) Fecha: Tablón de anuncios del mencionado

centro con, al menos, cuarenta y ocho horas de
antelación.

e) Hora: Once.



BOE núm. 79 Martes 2 abril 2002 2581

10. Otras informaciones: Fecha anuncio infor-
mación previa: 8 de febrero de 2002, S-28.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de marzo de 2002.

Sevilla, 25 de marzo de 2002.—El Director Geren-
te del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Re-
solución 6/2002, de 19 de febrero), el Director gene-
ral de Gestión Económica, Francisco Fontenla
Ruiz.—&11.120.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANTABRIA

Resolución del Director Gerente del Servicio
Cántabro de Salud del concurso abierto
83/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud del
Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto
83/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Farmacia-digestivo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 3 de octubre de 2001
y 28 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 220.336,64 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de febrero de 2002.
b) Contratistas: «Astrazeneca Farmacéutica

Spain, Sociedad Anónima»; «Laboratorios Grifols,
Sociedad Anónima»; «Laboratorios Rubio, Sociedad
Anónima»; «Laboratorios Serono, Sociedad Anó-
nima» y Sigma Tau España.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 155.968,62

euros.

Santander, 13 de marzo de 2002.—El Director
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, José Albur-
querque Sanches.—10.264.

Anexo

Desierto: Lote 1.

Resolución del Director Gerente del Servicio
Cántabro de Salud del concurso abierto 79/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud del
Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto 79/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Farmacia antifúngi-

cos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 de octubre de 2001
y 3 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 477.475,75 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de febrero de 2002.
b) Contratista: Declarado desierto.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación.

Santander, 14 de marzo de 2002.—El Director
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, José Albur-
querque Sanches.—&10.513.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución de la Secretaría General de la Con-
sejería de Sanidad y Consumo de la Región
de Murcia, de fecha 25 de marzo de 2002,
por la que se modifican las fechas y lugar
de celebración de la Mesa de Contratación
de la licitación del expediente C14RD/2002,
convocado por Resolución de la Subdi-
rección General Económica y de Personal
del INSALUD.

En el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 19
de diciembre de 2001 se publicó Resolución por
la que se anunciaba el concurso C14RD/2002, «Re-
dacción del proyecto, estudio o de seguridad y salud
y dirección facultativa de un centro de salud en
Ceutí», convocado por el Instituto Nacional de la
Salud.

Razones organizativas derivadas del traspaso de
funciones y servicios del Instituto Nacional de la
Salud a la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, acordado por Real Decreto 1474/2001, de
27 de diciembre, obliga a esta Consejería de Sanidad
y Consumo a modificar la fecha y lugar de cele-
bración de la Mesa de Contratación señalada en
el referido anuncio.

Por todo lo anterior, resuelvo:

1. Comunicar a los interesados que hayan pre-
sentado sus ofertas para participar en el concurso
C14RD/2002, publicado en el «Boletín Oficial del
Estado» de fecha 19 de diciembre de 2001, las fechas
en que tendrán lugar las reuniones de la Mesa de
Contratación del citado concurso:

Examen de la documentación general: 5 de abril
de 2002.

Apertura de las proposiciones económicas: 10 de
abril de 2002.

Domicilio: Ronda de Levante, número 11, 30008
Murcia.

Hora: Trece.

2. Asimismo, se comunica que la publicación
de la información a que se refiere el punto 10,
apartados a) y b) de la referida licitación se realizará
en el tablón de anuncios de la Consejería de Sanidad
y Consumo (ronda de Levante, 11, Murcia).

Lo que se hace público para general conocimiento
de los interesados.

Murcia, 25 de marzo de 2002.—El Secretario gene-
ral, José Luis Gil Nicolás.—&11.170.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo por la que se anuncia
la convocatoria de concurso. Expediente
16/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa.

c) Número de expediente: 16/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de contra-
tación de la creatividad, producción, planificación
de medios y difusión de la campaña publicitaria
institucional sobre el empleo y la formación pro-
fesional en la Comunidad Valenciana.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Valenciana.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): El período de ejecución de la difusión publi-
citaria del contrato se desarrollará entre los meses
de mayo a julio, 15 de septiembre y 15 de diciembre
de 2002, y el primer trimestre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.803.036,31 euros.

5. Garantías: Provisional, 36.060,73 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo.

b) Domicilio: Calle Palau, 12-14.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46003.
d) Teléfono: 96 386 20 51 (recogida de pliegos);

96 386 65 94 (información Jurídico-Administrativa)
e (información Técnica) 96 386 51 41.

e) Telefax: 96 392 07 26-96 386 54 82.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría D.

b) Otros requisitos: Acreditación de la solvencia
económica y financiera, técnica o profesional en
la forma prevista en el apartado F del cuadro de
características (sólo para aquellos licitadores no
españoles de Estados miembros de la Comunidad
Europea).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de mayo
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 4 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo. Registro General.

2.o Domicilio: Calle Palau, 12-14.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo.

b) Domicilio: Calle Palau, 12-14.


